
Podnikatele 
v cestovním ruchu 
zveme na seminář
Podnikáte v oblasti služeb 
cestovního ruchu? Chcete 
se dozvědět více o možnos-
tech čerpání prostředků 
z evropských či krajských 
grantových programů? 
Zajímáte se o moderní 
technologie a jejich využití 
při poskytování služeb? 
Chcete zaujmout své hosty 
zajímavou nabídkou? Nebo 
se jen prostě chcete ve svém 
oboru posunout dál? Pak si 
nenechte ujít Seminář pro 
podnikatele působící v ob-
lasti cestovního ruchu, zdar-
ma pořádaný dne 5. 11. 2014 
Královéhradeckým krajem 
a Krajskou hospodářskou 
komorou Královéhradec-
kého kraje v prostorách 
Regiocentra Nový pivovar 
v Hradci Králové.

Více informací již brzy na 
www.kralovehradeckyregion.cz. 

Naučná stezka věnovaná miletín-
skému rodákovi a významnému 
českému spisovateli Karlu Jaro-
míru Erbenovi má nový okruh. 
Stezka má na cca 14 km celkem 
10 informačních tabulí. Návštěv-
níci se mohou těšit na další příbě-
hy ze souboru balad Kytice v noč-
ním a více strašidelnějším podání.

Cesta vede z Miletína, kde 
začíná u rodného domku 
K. J. Erbena, stejně jako prv-
ní okruh stezky. Pokračování 
ale dále vede přes Červenou 
Třemešnou, kde je zastavení 
umístěné u kostela sv. Jaku-
ba Většího a vypráví o bala-
dě Poklad. Dále se návštěvní-

ci projdou skrz Vrbiny, kde se 
blíže seznámí s baladou Sva-
tební košile. Následuje zasta-
vení u kostela sv. Petra a Pav-
la, u rybníků Hluboký, kde je 
symbolicky zmíněna balada 
Vodník, a balada Štědrý den je 
věnována rybníku Nadýmák. 
Další zastávka je v osadě Vl-
kanov, která nabízí nádhernou 
vyhlídku na Zvičinu – nejvyšší 
vrchol Podkrkonoší. Následně 
pokračuje přes Miletínek vě-
novaný Erbenovým pohádkám 
a nakonec nás cesta zavede 
zpět do Miletína, k domu čp. 
126, kde původně stával Erbe-
nův oblíbený pivovar.  PKRK

Stavba digitálního planetária 
na Novém Hradci Králové 
je dokončena. Po dovybavení 
interiérů a techniky by vesmír 
mohli začít první návštěvníci 
objevovat v lednu 2015.

Srdcem nového hradeckého 
planetária o celkové ploše přes 
800 metrů čtverečních bude 
kruhový sál s nakloněným hle-

dištěm s až stovkou sedadel. 
Speciální projekční plocha 
bude mít tvar polokoule a di-
gitální projekční systém bude 
pokrývat několika projektory 
celou její plochu. Návštěvníci 
se tak mohou těšit na prosto-
rovou projekci hvězdné oblohy 
či videofilmy z dalších vědních 
oborů lidského poznání.

„Dokončení planetária plá-
nujeme na listopad a v průbě-
hu prosince by měl proběh-
nout zkušební provoz. Pro 
veřejnost by se mohlo otevřít 
v lednu příštího roku,“ dodává 
radní Josef Dvořák.  KHK

Erbenova stezka v novém 
nočním a strašidelném podání

V novém planetáriu už brzy 
hvězdy na dosah ruky

Hradu Kost přibyl 
dřevěný ochoz

V průběhu letošní letní 
sezóny se uskutečnilo na 
posledním nádvoří hradu 
Kost slavnostní otevření 
nového ochozu. Důvodem 
jeho výstavby bylo vytvo-
ření východu z hradních 
paláců a vylepšení prohlíd-
kových tras hradu. Navíc se 
návštěvníci dočkali dlouho 
očekávaného pohledu z hra-
du Kost do údolí Plakánek.

Na stavbu ochozu dlouhé-
ho 45 m bylo použito zhruba 
40 m3 dubového dřeva. Jed-
nou ze zajímavostí je, že při 
stavbě nebylo použito žád-
ných kovových spojovacích 
prvků.  KHK, CR

Židovskou expozici 
otevřeli v Jičíně

Po třech letech oprav se 
pro veřejnost otevřel dům 
Židovská č. p. 100 v Jičíně. 
Budovu nechal vystavět 
v roce 1842 Salamon Fried 
podle plánu Josefa Opolzera 
v klasicistním slohu.

Později byla na místě zří-
zena židovská škola a byt 
rabína. Návštěvníci zde na-
jdou centrum zaměřené na 
židovské památky v regionu 
a stálou expozici „Židovští 
spisovatelé, dramatici a kri-
tici“. Samostatná místnost 
je také věnována význam-
nému jičínskému rodákovi 
Karlu Krausovi.  KHK, CR

POZVÁNKY

Mariánská a Valdštejnova 
zahrada jsou dvě území v oblasti 
Jičínska, která, byť nesou každá 
jiný odkaz, se vzájemně doplňují. 
Jejich společné největší bohat-
ství spočívá v množství sakrál-
ních památek.

Deset nejvýznamnějších je 
předmětem nově vytvořené 
turistické nabídky „Sakrální 
skvosty Jičínska“, v rámci kte-
ré byl vydán stejnojmenný 

informačně-propagační mate-
riál. Skládačku vydalo Sdru-
žení Český ráj ve spolupráci 
s Městem Jičín a Svazkem 
obcí Mariánská zahrada 
v rámci projektu „Prezentace 
kulturního dědictví Marián-
ské a Valdštejnovy zahrady“. 
Informace z vydané tiskovi-
ny budou zveřejněny také na 
stránkách všech zúčastně-
ných partnerů.  KHK, CR

Nová skládačka přiblíží turistům 
církevní památky Jičínska

POZVÁNKA

Český ráj představuje 
skutečnou geologickou 
učebnici.

V roce 2005 byl při-
jat do prestižní sítě ev-
ropských a světových 
geoparků UNESCO 
a aktuálně nabízí stov-
ky lokalit geologické-
ho, archeologického 
a kulturního významu, 
které opravdu stojí za 

pozornost návštěvníků.
V letošním roce se do-

čkal geopark nové sklá-
dací mapy formátu A3 
(měřítko cca 1:125 000). 
Návštěvníci Českého 
ráje prostřednictvím 
desítek geoturistických 
zastavení získají zá-
kladní informaci o geo-
parku a jeho turistické 
nabídce.  KHK, CR

Geopark Český ráj má novou mapu

NEWSLETTER KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE / ZÁŘÍ 2014 strana 3


